Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

   - Chủ cơ sở lớp mầm non độc lập trên địa bàn quận.

Thực hiện Công văn số 83/HĐPBGDPL ngày 21/6/2024 của UBND quận

Nam Từ Liêm về tăng cường tuyên truyền pháp luật về phòng cháy chữa cháy,

cứu nạn cứu hộ;

Nhằm hạn chế xảy ra các trường hợp cháy nổ, góp phần đảm bảo an toàn

tính mạng và tài sản trong các trường học, cơ sở giáo dục, Phòng Giáo dục và Đào

tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị các trường học, cơ sở giáo dục tăng cường công

tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức về phòng cháy chữa cháy, cứu nạn cứu hộ

cụ thể như sau:

- Quán triệt và thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Thành uỷ Hà Nội đặc biệt

là Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 20/9/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ về tiếp tục

tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy

chữa cháy (PCCC), cứu nạn cứu hộ (CNCH) trên địa bàn Thành phố trong tình

hình mới; Chỉ thị số 36-CT/QU ngày 22/3/2024 của Ban Thường vụ Quận uỷ

Nam Từ Liêm về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng đối với công tác phòng

phòng cháy chữa cháy, cứu nạn cứu hộ trên địa bàn quận trong tình hình mới và

các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành phố, Quận về công tác PCCC, CNCH.

- Thường xuyên rà soát các thiết bị PCCC, trang bị bổ sung đầy đủ các

phương tiện PCCC theo quy định. Lắp đặt, kiểm tra hệ thống báo cháy sớm để

phòng ngừa sự cố, giảm nguy cơ cháy, nổ và thiệt hại do cháy, nổ gây ra.

- Ngắt các nguồn điện, ổ điện không sử dụng, ổ điện tầm thấp dưới 1,50m để

tránh gây tai nạn cho học sinh; gia cố, cải tạo, sắp xếp, đi ống gen đường dây điện

tránh chập cháy và côn trùng cắn dây; không cắm sạc điện thoại, nấu ăn, đun nước

trong lớp học; tắt các thiết bị điện khi ra khỏi phòng, dập cầu dao điện sau khi kết

thúc mỗi ngày làm việc.

- Tăng cường tuyên truyền, khuyến cáo cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh trong việc sử dụng xe điện đúng quy định.

- Tiếp tục cử cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia đầy đủ các lớp tập huấn về

công tác PCCC, CNCH khi các cơ quan tổ chức.

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v tăng cường tuyên truyền pháp luật về

phòng cháy chữa cháy, cứu nạn cứu hộ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nam Từ Liêm, ngày         tháng 6 năm 2024

2

     Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị Hiệu trưởng các trường

mầm non, tiểu học, THCS, chủ cơ sở giáo dục trên địa bàn quận nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

     - Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thanh Tâm

		2024-06-26T15:33:29+0700

		2024-06-26T17:31:42+0700

		2024-06-26T18:48:30-0700

		2024-06-26T18:48:30-0700

		2024-06-26T18:48:30-0700